[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

jт « 28 » апреля  2011 г.

        № 99-I

О рассмотрении информации администрации

города Рязани о медицинском обслуживании подростков

в городе Рязани

Рассмотрев информацию администрации города Рязани                                    от 04.03.2011 № 20/1/2-10/1127, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Прилагаемую информацию администрации города Рязани                                      о медицинском обслуживании подростков в городе Рязани принять к сведению.

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) усилить контроль за организацией и проведением обязательных медицинских профилактических осмотров, разработкой мер профилактики                    и снижения заболеваемости среди подростков в городе Рязани;

2) продолжить работу по координации совместных действий между учреждениями здравоохранения города Рязани и отделами (военного комиссариата Рязанской области) округов города Рязани по медицинскому обеспечению подготовки юношей к службе в вооруженных силах РФ;

3) активизировать проведение профилактической и просветительной деятельности среди подростков по формированию  здорового образа жизни;

4) в срок до 01.08.2011 представить предложения по внесению изменений                   в действующее законодательство РФ, регулирующее профилактику наркомании                                  и курения среди детей и подростков.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           на комитет по здравоохранению, демографической политике и социальной защите населения (Максимова Л.И.)

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                   Ф.И. Провоторов